
Smlouva o poskytování služeb bezpečnostní agentury

evidenční číslo odběratele: 5029/S-01

evidenční číslo dodavatele: 21-1312 / 01

uzavřená v souladu s ustanoveními § 269 odst. 2 zák. č. 513/1991 Sb. a násl. - 
- Obchodního zákoníku, v platném znění, mezi smluvními stranami:

Viterra Security Center s. r. o.
se sídlem: Pod Kotlářkou 34, 150 00 Praha 5 

zapsaná v OR, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C., vložka 61518 
Zastoupená jednatelem JUDr. Jaromírem Konečným 

IČO: 25690787, DIČ: 005-25690787 
Bankovní spojení: ............................................................................ 

tel.: ......................................... 
fax: ......................................

(dále jen „dodavatel”)

a

České dráhy, státní organizace
se sídlem Praha 1, nábř. L. Svobody 1222 
zastoupená Ing. Vladislavem Římalem, 

zapsaná v OR, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A., vložka 7764 
vrchním přednostou Správy dopravní cesty Praha 

150 00 Praha 5 - Smíchov,
Nádražní ul. čp. 3113 - Severní nástupiště 

IČO: 48118664, DIČ: 001-48118664 
Bankovní spojení: ........................... ............... . . ...................................

tel.: ................... 
fax: ...................

(dále jen „odběratel“)

I.
Předmět plnění smlouvy

1. Předmětem plnění je závazek dodavatele na základě převzetí telefonické informace 
o poplachové události z dispečinku odběratele provést neprodleně všechna dohodnutá 
účinná opatření a odborný zásah dle čl. II této smlouvy v objektu napájecí stanice 
Běchovice (dále jen „objekt odběratele“).



2. Součástí předmětu plnění je povinnost dodavatele provést všechna potřebná opatření pro 
zajištění nepřetržité připravenosti k provedení zásahu v objektu odběratele (rozumí se tzv. 
zásahový plán - příjezd, popis objektu, připravenost výjezdové jednotky atd).

II.
Způsob reakce

1. Po přijetí výzvy odběratele, dle postupů stanovených v příloze „Technické a organizační 
specifikace“, zajistí obsluha PCO vyslání zásahového vozidla s osádkou, která po vstupu 
do oplocené části zjistí vnější prohlídkou objektu a jeho bezprostředního okolí situaci a 
provede všechna nutná opatření, vedoucí k minimalizaci škod na majetku objednavatele. 
Zásahová jednotka provádí pouze vnější kontrolu objektu. Vlastní objekt je provozovnou 
elektrické rozvodny vysokého napětí a vstup je bez přítomnosti oprávněné osoby 
odběratele zakázán z důvodu nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

2. Dodavatel se zavazuje provést odborný zásah dle bodu 1. tohoto článku v objektu 
odběratele v době od předání výzvy k výjezdu maximálně do 15 minut při normálních 
povětrnostních podmínkách a maximálně do 25 minut při ztížených povětrnostních 
podmínkách (mlha, prudký déšť, sníh, náledí). Výjimku tvoří události, kdy v důsledku vyšší 
moci (ustanovení § 374 a násl., zákona č.513/1991 Sb. - Obchodní zákoník, v platném 
znění) není možné fyzicky v objektu odběratele zasáhnout.

3. Bude-li objekt násilně narušen, zajistí jeho ostrahu nejméně do doby příjezdu 
objednavatele. Dále provede úkony v tomto pořadí : poskytnutí první pomoci, osobní 
ochranu klienta, personálu, majetku, zajistí pachatele nebo jeho pronásledování, místo činu, 
stopy, přivolá odbornou pomoc, policii, hasiče apod.. To vše vždy s přihlédnutím na 
možnosti a specifika konkrétní situace.

4. Nebude-li objekt vykazovat známky násilného narušení, uvědomí odběratele o zjištěném 
stavu a dále bude postupovat podle specifikovaného požadavku (t.j. zajistí střežení do 
příjezdu zástupce odběratele a v součinnosti s ním provede vnitřní kontrolu nebo objekt 
opustí).

5. V příloze smlouvy „Technické a organizační specifikace“ je stanoven způsob vyrozumívání, 
seznam osob oprávněných vyžádat výjezd zásahové jednotky a ověřování heslem, předání 
klíčů, situační plánek objektu.

6. Údaje v příloze „Technické a organizační specifikace“ jsou za odběratele oprávněni 
projednávat a aktualizovat včetně podpisu této specifikace
za odběratele:

.................. tel: ...........................................

.............. ............ tel: ...........................................
adresa pracoviště: České dráhy, s.o.

SDC Praha, SEE 
Trocnovská 1 
130 00 Praha 3 
fax: ...................

za dodavatele:
....... ............ ........... tel.: ..................................................
......................... tel.: ..........................................
adresa pracoviště: Viterra Security Center, s.r.o.

Pod Kotlářkou 34 
150 00 Praha 5 
fax: ..................

2



III.
Cena za služby

1. Jednorázová vstupní platba za zavedení objektu odběratele do zásahových plánů, 
zpracování potřebné dokumentace a přípravu pracovníků dodavatele činí:

1 500,00 Kč bez DPH
75,00 Kč DPH 5 %

1 575,00 Kč s DPH
2. Měsíční paušální poplatek za pohotovost k výjezdu činí:

700,00 Kč bez DPH
35,00 Kč DPH 5%

735,00 Kč s DPH
3. Cena za vyžádaný a ve stanoveném časovém limitu uskutečněný výjezd zásahového vozidla 

k objektu odběratele, včetně doby 1 hodiny střežení objektu od doby příjezdu zásahové 
jednotky k objektu, byla stanovena dohodou smluvních stran a činí:

620,00 Kč bez DPH
31,00 Kč DPH 5%

651,00 Kč s DPH
Tato částka není odběrateli účtována prvních 14 dní od data účinnosti této smlouvy.

4. Cena za 1 hodinu střežení objektu jedním pracovníkem v případě napadení nebo vyžádání 
odběratelem nad dobu započtenou do výjezdu činí:

120,00 Kč bez DPH
6,00 Kč DPH 5 %

126,00 Kč s DPH
5. Obě smluvní strany se dohodly, že měsíční poplatek dle čl. III., odst. 2. této smlouvy bude 

upraven jedenkrát ročně, a to až do výše oficiálně vyhlášené míry inflace v České republice 
za uplynulý kalendářní rok a zpravidla v době jejího oficiálního vyhlášení Českým 
statistickým úřadem. Změnu měsíčního poplatku dodavatel oznámí odběrateli písemnou 
formou.

6. Daň z přidané hodnoty (dále jen DPH) se řídí platnými předpisy pro uvedené typy služeb a 
dané období.

IV.
Platební podmínky

1. Dodavatel vystaví odběrateli fakturu-daňový doklad za služby poskytnuté v uplynulém 
měsíci, a to po datu účinnosti této smlouvy. Přílohou faktury je protokol o vyžádaných a 
uskutečněných výjezdech a vyžádaných a uskutečněných dobách střežení objektu s 
uvedením časových údajů vyžádání, průběhu a ukončení akce a jmen oprávněného 
pracovníka odběratele, který akci vyžádal, a pracovníka dodavatele, který požadavek 
převzal.

2. Celkový měsíční paušální poplatek je účtován na základě faktury - daňového dokladu 
vystaveného dodavatelem po uplynutí příslušného kalendářního měsíce. V případě, že 
účinnost této smlouvy nastane nebo zanikne v průběhu kalendářního měsíce, bude celkový 
měsíční paušální poplatek účtován poměrnou částí.

3. Splatnost faktur - daňových dokladů je 14 dnů od jejich doručení odběrateli. Tato 
povinnost je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu odběratele ve prospěch účtu 
dodavatele.

3



4. Odběratel je oprávněn, před uplynutím lhůty splatnosti, bez uhrazení vrátit fakturu - 
daňový doklad, který:
4.1. nemá náležitosti stanovené § 12 odst. 2 zákona č. 588/1992 Sb., v platném znění, 

o DPH a § 13a Obchodního zákoníku v platném znění,
4.2. jsou-li v něm uvedeny chybné skutečnosti.

5. Ve vrácené faktuře - daňovém dokladu vyznačí důvod vrácení. Dodavatel je povinen tuto 
fakturu - daňový doklad opravit, resp. vystavit nový. Oprávněným vrácením faktury - 
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury - daňového dokladu 
odběrateli.

6. Adresa pro doručení faktury odběrateli je:
České dráhy, s.o., DDC, o.z.
Správa dopravní cesty Praha 
Nádražní č.p. 3113 
150 05 Praha 5

V.
Úrok z prodlení

1. V případě prodlení odběratele, a to i přes písemné upozornění, s úhradou faktury -  
daňového dokladu ve lhůtě dle čl. IV., odst. 3., ve prospěch dodavatele, sjednávají se 
úroky z prodlení ve výši 0,05 % za každý den z prodlení.

VI.
Povinnosti smluvních stran

1. Povinnosti odběratele:
1.1. umožnit vstup pracovníkům dodavatele do objektu za účelem vypracování zásahového 

plánu,
1.2. poskytnout další nezbytnou součinnost při vytváření podmínek podstatných pro plnění 

závazků vyplývajících z této smlouvy,
1.3. udržovat EZS popř. požární signalizaci a jiná technická zařízení instalovaná v objektu 

v odpovídajícím technickém stavu a funkčnosti, zajistit jejich případné opravy a nést 
náklady s tím spojené,

1.4. dodržovat faktický stav údajů v příloze “Technické a organizační specifikace“. Změny 
odběratel bez zbytečného odkladu oznámí dodavateli písemnou formou poštou nebo 
faxem (...........................................).

2. Povinnosti dodavatele:
2.1. zajistit nepřetržitou připravenost k provedení zásahu v objektu odběratele,
2.2. zachovat mlčenlivost o skutečnostech, se kterými se v souvislosti s plněním závazků 

dle této smlouvy seznámí,a to i po ukončení platnosti této smlouvy,
2.3. mít po dobu trvání této smlouvy uzavřenu vlastní pojistnou smlouvu, která svým 

obsahem plně pokrývá náhradu škody na majetku a zdraví, která by mohla vzniknout v 
souvislosti s výkonem povinnosti dodavatele při plnění předmětu této smlouvy.

4



VII.
Trvání smlouvy, výpověď

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 15. února 2001.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s právem výpovědi každé ze smluvních stran 
bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Odběratel může odstoupit od této smlouvy, pokud dodavatel:
1.1. prokazatelně poruší plnění smluvních závazků vyplývajících z této smlouvy.

2. Dodavatel může odstoupit od této smlouvy, pokud odběratel:
2.1. po dobu jednoho platebního období, i přes písemné vyrozumění, je v prodlení s 

úhradou faktury,
2.2. prokazatelně nevytváří podmínky podstatné pro plnění závazků dle této smlouvy,
2.3. je v konkursním řízení či likvidaci.

3. Účinnost odstoupení nastává okamžikem doručení písemného vyrozumění druhé smluvní 
straně.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody a ušlý zisk.

IX.
Odpovědnost za škody

1. Dodavatel odpovídá za případnou majetkovou nebo jinou škodu odběratele vzniklou
v důsledku narušení objektu odběratele, jestliže ke škodě dojde vlivem neuskutečněného 
nebo neadekvátního zásahu ze strany dodavatele.

2. Dodavatel odpovídá za případnou majetkovou nebo jinou škodu odběratele, vzniklou 
v důsledku narušení objektu odběratele, které bylo prokazatelně způsobeno únikem 
utajovaných informací od dodavatele.

3. V případě , že některá ze smluvních stran se opozdí nebo zdrží ve vykonávání svých 
závazků daných touto smlouvou z důvodu okolností vylučujících odpovědnost (ustanovení 
§ 374 a násl. , zákona č.513/1991 Sb - Obchodní zákoník ,v platném znění), časový plán 
pro provádění závazků vyplývajících z této smlouvy bude prodloužen o dobu odpovídající 
době, během které tyto okolnosti ovlivnily plnění závazků daných touto smlouvou.
V takových případech žádná ze smluvních stran nebude odpovědna za škody způsobené 
straně druhé.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž po podpisu obou smluvních stran 
má každý hodnotu originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku této 
smlouvy.

5



2. Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku k této smlouvě 
podepsaného oběma účastníky smluvního vztahu.

3. Obě smluvní strany se zavazují, že případné vzájemné nesrovnalosti, týkající se smluvních 
vztahů, budou řešeny pokud možno smírnou cestou.

4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla ujednána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na základě toho připojují podpisy 
svých oprávněných zástupců.

5. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 513/1991 Sb. - Obchodní zákoník, v platném znění.

V Praze dne 2001.

6


